Департамент

градостроительной деятельности и развития агломераций

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии со статьей 8
2
, 33 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, статьей 2
1
 Закона Нижегородской области от 23 декабря 2014 г. №

197-З «О перераспределении отдельных полномочий между органами местного

самоуправления муниципальных образований Нижегородской области и

органами государственной власти Нижегородской области», пунктом 3.6
2

Положения о департаменте градостроительной деятельности и развития

агломераций Нижегородской области, утвержденного постановлением

Правительства Нижегородской области от 25 июля 2007 г. № 248, приказом

департамента градостроительной деятельности и развития агломерации

Нижегородской области от 22 марта 2019 г. № 07-01-06/21 «О подготовке

проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки города

Нижнего Новгорода», протоколом заседания комиссии по подготовке правил

землепользования и застройки и иным вопросам землепользования и застройки

Нижегородской области от 24 июля 2019 г. № 57

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить изменения в Правила землепользования и застройки города

Нижнего Новгорода, утвержденные приказом департамента градостроительной

деятельности и развития агломерации Нижегородской области от 30 марта 2018

14 ноября 2019 г.  07-01-06/104

 Об утверждении изменений в Правила

землепользования и застройки города

Нижнего Новгорода, утвержденные приказом

департамента градостроительной

деятельности и развития агломерации

Нижегородской области от 30 марта 2018 г.

№ 07-01-06/22

 2

г. № 07-01-06/22 (далее - Правила землепользования и застройки города

Нижнего Новгорода), в части дополнения основных видов разрешенного

использования, предельных (минимальных и (или) максимальных) размеров

земельных участков и предельных параметров разрешенного строительства,

реконструкции объектов капитального строительства статьи 30.3.

«Градостроительные регламенты зоны многофункциональной общественной

застройки местного значения – городских районов и планировочных частей ТО-

2» Правил землепользования и застройки города Нижнего Новгорода строкой

следующего содержания:

Виды

разрешен
ного

использов

ания
земельны

х

участков
(наименов

ание,

код)

Виды

разрешенно
го

использован

ия
земельных

участков

(описание)

Виды

разреше
нного

использ

ования
объекто

в

капитал
ьного

строите

льства
(наимен

ование

объекто
в

капитал

ьного
строите

льства)

Вспомогат

ельные
виды

разрешенн

ого
использова

ния

Предельные (минимальные и (или)

максимальные) размеры земельных
участков

Предельные параметры

разрешенного строительства,
реконструкции объектов

капитального строительства

Иные

предель
ные

парамет

ры
разреше

нного

строите
льства,

реконст

рукции
объекто

в

капитал
ьного

строите

льства

Предельн
ое

количеств
о

этажей/

высота

Максимал
ьный

процент
застройки

%

Минимальн
ые отступы

от границ
земельного

участка

м.

 минимальная максимальная

длина

м.

шири
на

м.

пло-
щадь,

кв.м.

длина

м.

шири
на

м.

пло-
щад

ь

кв.м
.

кол
иче

ство

эта
жей

м.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Образова

ние и

просвещ

ение
3.5

Размещени

е объектов

капитальн

ого

строительс

тва,

предназна

ченных

для

воспитани

я,

образован

ия и

просвещен

ия.

Содержан

ие данного

вида

образо

ватель

ные

учреж

дения

открытый

стадион

широго

профиля с

элемента

ми

полосы

препятств

ий;

площадки

: детские,

спортивн

ые, для

отдыха,

хозяйстве

нные,

теневые

навесы,

* * * * * ** 4 ** 80 ** **

 3

разрешенн

ого

использова

ния

включает в

себя

содержани

е видов

разрешенн

ого

использова

ния с

кодами

3.5.1 -

3.5.2

беседки,

прогулоч

ные

веранды,

мастерски

е,

теплицы,

оранжере

и,

постройк

и

хозяйстве

нные

гараж для

служебно

го

автотранс

порта;

инженерн

ые

сооружен

ия

коммунал

ьного

обслужив

ания

сооружен

ия

инженерн

ой

защиты

плоскост

ные

открытые

стоянки

автомоби

лей;

2. Управлению территориального планирования департамента

градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской

области:

2.1. Направить настоящий приказ главе города Нижнего Новгорода.

2.2. Направить в Федеральное государственное бюджетное учреждение

«Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной

регистрации, кадастра и картографии» по Нижегородской области в

электронной форме сведения о границах территориальных зон, содержащие

графическое описание местоположения границ территориальных зон и

перечень координат этих границ в системе координат, используемой для

ведения Единого государственного реестра недвижимости в течении 5 рабочих

дней с даты принятия настоящего приказа.

3. Рекомендовать администрации города Нижнего Новгорода:

file://///petrovich/tmp/!!КЗЗ/ПЗЗ/ПЗЗ%20часть%20III%2025.10.2017.doc%23P210%23P210
file://///petrovich/tmp/!!КЗЗ/ПЗЗ/ПЗЗ%20часть%20III%2025.10.2017.doc%23P210%23P210
file://///petrovich/tmp/!!КЗЗ/ПЗЗ/ПЗЗ%20часть%20III%2025.10.2017.doc%23P214%23P214

 4

3.1. Обеспечить размещение настоящих изменений в Правила

землепользования и застройки города Нижнего Новгорода в Федеральной

государственной информационной системе территориального планирования

в соответствии с требованиями статьи 57.1 Градостроительного кодекса

Российской Федерации.

3.2. Обеспечить опубликование настоящих изменений в Правила

землепользования и застройки города Нижнего Новгорода в порядке,

установленном для официального опубликования муниципальных правовых

актов, иной официальной информации.

3.3. Обеспечить размещение настоящих изменений в Правила

землепользования и застройки города Нижнего Новгорода на официальном сайте

администрации города Нижнего Новгорода в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Управлению экономического обеспечения градостроительной

деятельности и развития агломераций Нижегородской области разместить

настоящий приказ на официальном сайте департамента градостроительной

деятельности и развития агломераций Нижегородской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор департамента                                           М.В.Ракова